
入 札 公 告 

 

条件付一般競争入札を執行するので、次のとおり公告する。 

 

令和４年９月２０日 

 

社会福祉法人慶和会 

理事長 熱海 義信 

 

１ 入札に付する事項 

(１) 工 事 名 「地域密着型特別養護老人ホーム石巻花いちもんめ」造成工事 

(２) 施工場所 宮城県石巻市扇平３７番１、３８番１、４６番、４７番、４８番、５９番 

６０番、６１番、６２番、６３番、６４番１、６５番１、６６番１ 

６７番１、７０番１ 

(３) 工  期 契約締結日の翌日～令和５年３月３１日 

(４) 工事概要 面積：敷地面積 ９,３４２㎡ 

工種：造成工事 

(５) 支払条件 前払金  ２０％ 

中間前払金２０％ 

竣工引渡し後残額一括払い 

(６) 予定価格 事後公表 

(７) 最低制限価格 有 

(８) 入札方法 条件付き一般競争入札(入札参加資格事前審査型) 

 

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

入札に参加する者、下記の要件を満たしていること。 

事業所所在地 宮城県内に本社(本店)又は支社(支店)を有していること。 

配置技術者に関する条件 ① 建設業法(昭和２４年法律第１００号)の定めるところにより、当

該入札参加者と直接雇用関係のある主任技術者又は監理技術者(以

下「技術者」という。)をこの工事現場に配置できること。 

② 監理技術者にあっては、監理技術者資格者証及び監理技術者講習

修了証を取得している者であること。 

③ 配置予定技術者は、類似施設の工事実績があること。 

入札保証金 免除 

その他 ① 建設業法第２８条第３項に基づく営業停止を受けていないこと。 

② 会社更生法(平成１４年法律第１５４号)の適用を申請した者で、

同法に基づく裁判所からの更生手続開始決定がなされていない者 

③ 民事再生法(平成１１年法律第２２５号) の適用を申請した者

で、同法に基づく裁判所からの再生手続開始決定がなされていない

者。 



 

３ 入札手続等 

(１) 入札担当 

住所：〒９８１－０５０１ 

宮城県東松島市赤井字七反谷地７３番地の２ 

氏名：社会福祉法人慶和会 事務局 須田 

電話：０２２５－８４－２１７７  ファックス：０２２５－８３－５３９０ 

E-mail：ｋｅｉｗａ＠ｋ－ｈａｎａｉｃｈｉ.ｃｏｍ 

(２) 設計図書等の閲覧及び交付 

① 当該工事に係る仕様書及び図面(以下「設計図書等」という。)を閲覧に供する。 

また、有料で複写することができる。 

② 閲覧、交付の期間及び場所は、４の表に示すとおりとする。 

③ 設計図書等に対する質問について 

設計図書等について質問がある場合には、入札参加申請書類に添付してある質問書に記入

のうえ、４に示す期間内に電子メール送信する事ができる。質問書に対する回答書は、質問

者及び入札参加申請者に電子メールで回答する。 

(３) 入札の日時及び場所 

① 入札の日時及び場所は、４の表に示すとおりとする。 

② 入札参加者は、受付時に入札参加資格確認通知書(原本)を提示すること。 

 

 

４ 入札日程等 

手 続 等 期間・期日・期限 場  所 

入札参加申書類交付 令和４年９月２０日(火)から 

令和４年９月３０日(金)まで 

宮城県東松島市赤井字七反谷地73-2 

社会福祉法人 慶和会 事務局 

入札参加申請書類提出 令和４年９月２０日(火)から 

令和４年９月３０日(金)まで 

設計図書等の 

閲覧及び交付 

令和４年９月２０日(火)から 

令和４年９月３０日(火)まで 

質問の受付 令和４年９月２０日(火)から 

令和４年９月２７日(火)まで 

E-mail：keiwa＠k-hanaichi.com 

ファックス：0225-83-5390 

回答書の閲覧 

 

令和４年９月２９日(木)から 

令和４年９月３０日(金)まで 

宮城県東松島市赤井字七反谷地73-2 

社会福祉法人 慶和会 事務局 

入札参加資格確認 

通知書送付 

令和４年１０月４日(火) 

 

宮城県東松島市赤井字七反谷地73-2 

社会福祉法人 慶和会 事務局 

入札 令和４年１０月１１日(月) 

 午前１０時から 

宮城県東松島市赤井字七反谷地73-2 

社会福祉法人 慶和会 ２階食堂 

 (注１) 上記の期間は、土曜日、日曜日及び国民の祝日に関する法律(昭和２３年法律第１７８号)に

規定する休日を除く午前９時から午後４時まで(正午から午後１時を除く。)とする。 

(注２) 入札参加申請書類・各種様式等は、法人指定の様式を使用すること。 



 

５ 入札参加申請書類の提出等 

(１) 入札参加申請書の交付 

４に示す期間内において、法人事務局にて所定の用紙を配布する。 

(２) 申請書類 

入札参加希望者は、次に掲げる書類を正１部提出しなければならない。 

① 一般競争入札参加申請書 

② 配置予定の技術者に関する調書(雇用関係を確認できる書類及び資格を証する書類を含む) 

③ 監理技術者資格者証及び監理技術者講習終了証の写し 

④ 申請者の所在地及び名称を記載し、返信用切手(８４円)を貼付した 

返信用封筒(長形３号封筒)  １部 

⑤ 連絡するときの窓口となる申請者社員の名刺  １枚 

(３) 入札参加申請書類の提出方法、提出期間及び場所 

① 提出方法 

直接、入札参加申請書類提出の指定の場所に持参するか、封筒に「入札参加申請書類在

中」と朱書きした封筒による郵送(配達証明付郵便)での受付とする。 

② 提出期間及び場所 

４の表に示すとおりとする。 

(４) 入札参加資格の有無は、４の表に示す期日に通知する。 

(５) 入札参加希望者は、入札参加資格を有すると認められなかった場合は、その理由について書

面で問い合わせすることができる。 

(６) (５)の説明を求める場合は、その旨を記載した書面を３の(１)の入札担当に持参又は郵送に

て提出すること。 

 

６ 入札の方法等 

(１) 郵送、電報、ファクシミリその他の電気通信による入札は認めない。 

(２) 入札執行回数は１回とする。落札者が決定しない場合には、再度公告のうえ入札を行う。 

 

７ 落札者の決定方法等 

(１) 落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に、当該金額の１００分の１０に相当

する額を加算した金額(当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金

額)をもって落札価格とするので、入札参加者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であ

るか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金

額を入札書に記載すること。 

(２) 予定価格と最低制限価格の範囲で最低の価格をもって有効な入札をした者を落札者とする。 

(３) 落札者となるべき同価格の入札をした者が２者以上である場合、くじ引きにより落札者を決

定するものとする。 

 

８ 工事費内訳書の提出について 

(１) 入札書に記載されている入札金額に対応した工事費内訳書の提出を求める。 



(２) 工事費内訳書の様式は自由であるが、内容については数量、単価、金額等を最低限記載すること。 

(３) 工事費内訳書は返却しない。 

 

９ 入札者等の失格等 

入札者は、次に掲げる事項のいずれかに該当するときは、失格となり入札に参加できないものとする。 

(１) 入札期日において、指名停止を受けている期間中であるとき。 

(２) 入札公告に示した入札参加条件に違反したとき。 

(３) 公正な価格を害し、若しくは不正の利益を図る目的をもって連合する等、私的独占の禁止及

び公正取引の確保に関する法律(昭和２２年法律第５４号。以下「独禁法」という。)に抵触す

る行為その他の不正の行為を行ったとき。 

(４) 独禁法に抵触する行為その他の不正の行為を行うおそれがあるとき。 

(５) 正常な入札の執行を妨げる行為をするおそれのあるとき。 

 

10 入札の無効等 

次に掲げる事項のいずれかに該当する入札は無効とする。なお、契約締結後に入札が無効となる

ことが明らかになった場合は、入札担当の指示に従うものとする。 

(１) ９に掲げる事項のいずれかに該当し失格となった者が入札を行ったとき。 

(２) 入札者等が二以上の入札を行ったとき。 

(３) 入札書の記載内容に重大な不備があり、入札者等の意志が明らかでないと認められるとき。 

① 入札者等の記名押印及び訂正印を欠く入札 

② 金額を訂正した入札又は金額の記載が不鮮明な入札 

③ 誤字、脱字等により意思表示が不明瞭である入札 

④ 工事名等の錯誤がある入札 

 

11 公正入札違約金 

落札者は、この工事に係る請負契約を締結した後において、入札が９の(４)に該当する行為によ

るものであったことが明らかになったときは、当該契約金額の１００分の２０に相当する額の公正

入札違約金を払わなければならない。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



整理番号  

 

一般競争入札参加申請書 

 

                                  令和  年  月  日 

 

社会福祉法人慶和会 

理事長 熱海 義信 殿 

 

                    住    所 

                    商号又は名称 

                    代表者職氏名                  ㊞ 

                    電 話 番 号 

 

 

工事名 「地域密着型特別養護老人ホーム石巻花いちもんめ」造成工事 

 

社会福祉法人慶和会が行う標記工事の請負契約に係る一般競争入札に参加したいので申請します。 

本申請書等各種書類の全ての記載事項については、事実と相違ないことを誓約いたします。 

 

記 

 

１ 配置予定の技術者に関する調書(雇用関係を確認できる書類及び資格を証する書類を含む) 

２ 監理技術者資格者証及び監理技術者講習終了証の写し(該当の場合のみ) 

３ その他、公告において指定するもの 

 

 

 

注１ 競争入札参加申請時(登録時)において、支店長等に入札、契約等に関する権限を委任している場

合は、受任者名による申請としてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



配置予定の技術者に関する調書 

 

 

現 

 

場 

 

代 

 

理 

 

人 

 

 

氏   名  生 年 月 日  

資 格 名 称  

免許又は認定番号  取得年月日  

工

事

経

験 

⌒ 

類 

似 

工

事 

‿ 

工 事 名  

発 注 者   

契約金額   

工  期  

工事内容  

 

 

 

 

 

 

 

 

監

理 

⌒ 

主

任 

‿ 

技

術

者 

 

 

氏   名  生 年 月 日  

資 格 名 称  

免許又は認定番号  取得年月日  

工

事

経

験 

⌒ 

類 

似 

工

事 

‿ 

工 事 名  

発 注 者   

契約金額   

工  期  

工事内容  

 

 

 

 

 

注１ 配置予定の技術者が建設業法第７条第２号イ若しくはロ又は同法第１５条第２号ロに該当する

場合、資格名称欄には該当する条項を記入し、免許又は認定番号欄は空欄としてください。 

注２ 監理(主任)技術者と現場代理人が同一の場合は、現場代理人の欄にのみ記入してください。 

注３ 工事内容の欄には、公告において明示した類似工事の基準について的確に判断できる必要最小限

の具体的項目を記入してください。 

注４ 建設工事等に係る資格免許の写しを添付してください。 

 

※現場代理人欄は、配置を予定している現場代理人が決定している場合又は現場代理人と技術者が同

一の場合に記入してください。 

 



質  疑  応  答  書 

 

工事名 「地域密着型特別養護老人ホーム石巻花いちもんめ」造成工事 

 

質  問  事  項 回        答 

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

住    所  

商号又は名称  

代表者氏名   

質問者氏名   

回 答 方 法  ＦＡＸ：     (    ) 

 

 

 

 

 



入  札  書 

 

令和  年  月  日 

 

社会福祉法人慶和会 

理事長 熱海 義信 殿 

 

 

住    所 

                商号又は名称 

                代表者職氏名               ㊞ 

 

 

宮城県建設工事執行規則を守り、下記金額をもって請負したいから入札いたします。 

 

記 

 

 １ 工 事 名 「地域密着型特別養護老人ホーム石巻花いちもんめ」造成工事 

 

 ２ 工事場所 宮城県石巻市扇平３７番１、３８番１、４６番、４７番、４８番 

５９番、６０番、６１番、６２番、６３番、６４番１、６５番１ 

６６番１、６７番１、７０番１ 

 

 ３ 入札金額 

千 百 十 万 千 百 十 壱  

        

円也 

 

 

 ４ 入札保証金 免除 

 

 

 

 

 

 

 

 



委 任 状 
 

 

私は、          (使用印鑑      )を代理人と定め下記工事に関する

入札を行う一切の権限を委任いたします。 

 

 

記 

 

 

１ 工 事 名 「地域密着型特別養護老人ホーム石巻花いちもんめ」造成工事 

 

２ 工事場所 宮城県石巻市扇平３７番１、３８番１、４６番、４７番、４８番 

５９番、６０番、６１番、６２番、６３番、６４番１、６５番１ 

６６番１、６７番１、７０番１ 

 

 

令和  年  月  日 

 

 

                住    所 

                商号又は名称 

                代表者職氏名                ㊞ 

 

 

社会福祉法人慶和会 

理事長 熱海 義信 殿 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


